
 غول فصل سرما

سرماخوردگی یک بیماری واگیردار است؛ یعنی خیلی راحت از طریق تماس 
سطحی با دیگر افراد )دست‌دادن، روبوسی، تنفس و...( منتقل می‌شود. یعنی 
این بیماری نه‌تنها زندگی عادی و روزمره کسی را که سرماخورده با مشکل 
مواجه می‌کند، بلکه ممکن است اطرافیانش را هم به دردسر بیندازد و آن‌ها را 
مبتلا کند. این وسط یک‌سری باورهای غلط هم درباره سرماخوردگی و نحوه 
درمان آن وجود دارد که خیلی اوقات کار را بدتر می‌کند. یادگرفتن یک‌سری 
اصول ساده و اولیه و البته علمی، می‌تواند غول سرماخوردگی در زمستان را 

هم زمینگیر کند.

چرا سرما می‌خوریم؟

 یکی از همین باورهای غلط این است که »سرما« باعث سرماخوردگی می‌شود. 
درواقع سرما این بیماری را به وجود نمی‌آورد، بلکه ویروس‌ها و باکتری‌هایی 
که در فصل سرد سال سروکله‌شان پیدا می‌شود، باعث‌ و بانی سرماخوردن ما 

هستند. آدم‌ها 
وقتی هوا سرد و رطوبت هوا کم می‌شود، راه بینی خشک می‌شود. بینی یکی 
از اولین خطوط دفاعی بدن است که اگر ویروس و باکتری از آن رد شود، به 
گلو می‌رسد و گلودرد، یعنی یکی از علایم اولیه سرماخوردگی اتفاق می‌افتد.

 قرص کلداکس

اخیراً یک قرص به بازار آمده که خصوصیات خاصی دارد و خیلی هم از آن 
استقبال شده. نام این دارو »کلداکس« است.

قرص‌های سرماخوردگی کلداکس دو نوع دارند؛ یکی »کلداکس سینوس و 
آلرژی« و دیگری »کلداکس روز و شب«. هرکدام هم مواد خاصی برای نوع 
سرماخوردگی که فرد به آن مبتلا شده، دارند؛ مثلاً کلداکس‌های روز و شب 
دو رنگ سفید و آبی دارند. سفیدها برای مصرف درطول روز هستند و برخلاف 
خیلی دیگر از قرص‌های سرماخوردگی خواب‌آور نیستند، یعنی می‌شود هم 

قرص مصرف کرد و هم بدون خواب‌آلودگی به فعالیت‌های روزانه رسید.

 چه کنیم سرما نخوریم؟

حالا درست است که قرص‌ها و داروهای جدید و مؤثری مثل کلداکس به بازار 
آمده‌اند، اما بهتر این است که اولاً از سرماخوردن جلوگیری کنیم و اگر هم 
مبتلا شدیم، اول سراغ روش‌های درمان سنتی و طبیعی برویم تا کمتر مواد 
شیمیایی وارد بدنمان بشود. برای اینکه سرما نخوریم، اول باید یک‌سری موارد 
»بهداشت و ایمنی« را رعایت کنیم؛ مثلًا مرتب دست‌هایمان را بشوییم. با اینکه 
هوا سرد شده، اما یک ورزش ملایم و سبک روزانه هم داشته باشیم بد نیست. 
ویتامین مصرف کنیم و آب و آبمیوه طبیعی هم زیاد بخوریم. اگر هم مبتلا 

شدیم، زیاد به افراد دیگر نزدیک نشویم.
یکی از معجزه‌های طبیعی درمان سرماخوردگی، معجون عسل و آب گرم و 
لیموترش است؛ به این صورت که یک قاشق عسل را در یک لیوان آب ولرم حل 
می‌کنید و چند قطره لیموترش هم در آن می‌چکانید. بعد از چندبار نوش‌جان 
کردن این معجون، حتماً متوجه می‌شوید که ویروس‌ها دارند یکی‌یکی از 
بدنتان اسباب‌کشی می‌کنند. اگر در ساعت‌های مابین خوردن این معجون، 
دمنوش آویشن و بخور اکالیپتوس هم استفاده کنید که خیلی بهتر می‌شود.

کلًا اگر در این فصل مرکبات و سبزیجات با برگ سبز، زیاد بخورید، لیموشیرین 
مصرف کنید و از خوردن مایعات گرم و سوپ مقوی غافل نشوید، تا حد زیادی 
بدنتان را دربرابر ورود مهمان‌های ناخوانده‌ای به اسم »ویروس سرماخوردگی« 

مقاوم کرده‌اید.

 باکتری یا ویروس

این بیماری عفونی بیشتر دستگاه تنفسی را آلوده می‌کند. دکترها می‌گویند 
آدم ممکن است با ویروس یا باکتری سرما بخورد. در موارد ویروسی نیازی به 
مصرف آنتی بیوتیک)داروی درمان بیماری‌های عفونی( نیست، اما اگر آلودگی 

با ویروس اتفاق بیفتد، دکتر برایمان آنتی‌بیوتیک تجویز می‌کند.
برای همین است که حتی برای بیماری‌ای مثل سرماخوردگی هم نباید خودمان 
دارو مصرف کنیم و باید به پزشک مراجعه کنیم. سرماخوردگی‌ها معمولاً یک 
هفته‌ای و گاهی تا 10روز خوب می‌شوند، ولی اگر بیشتر طول کشیدند، باید آن 

را با پزشک در میان بگذاریم.

200 ویروس سرماخوردگی

قدیمی‌ها می‌گویند اگر یک‌بار در سال سرما بخورید، دیگر تا آخر سال سرما 
نخواهید خورد! خب این درست است که یک ویروس فقط یک‌بار بدن را آلوده 
می‌کند و بدن دربرابر آن مقاوم می‌شود، اما باید این را هم بدانید که ما بیش از 
200 نوع ویروس عامل سرماخوردگی داریم که معلوم نیست هربار کدامشان به 
بدنمان وارد می‌شود. به‌گفته پزشکان، هر فرد درطول عمر خود به‌طور متوسط 

۵۰ بار به یک مدل از این ویروس‌ها دچار خواهد شد.
به‌خاطر همین زیاد بودن تعداد ویروس‌هاست که نمی‌شود یک داروی کلی و 
مفید برای این بیماری تولید کرد. داروهای سرماخوردگی هم معمولاً ترکیبی 
هستند و در درون خود چندین ماده برای بهبود قسمت‌های مختلف بدن که 

درگیر بیماری شده‌اند، دارند.

نعیمه موحد|  زمستان برای بعضی‌ها، برف و احیاناً تعطیلی مدرسه‌هاست. برای بعضی لباس 
گرم و راه انداختن وسایل گرمایشی خانه را به یادشان می‌آورد. اما برای یک عده هم مساوی 

با سرماخوردگی است؛ همان‌هایی که با اولین سوز زمستان سریع یخ می‌کنند و چند روزی 
عطسه و سرفه و تب و لرز مهمان بدنشان می‌شود. حالا اگر یک‌جا هم اشتباهی از دهنتان 

دربرود که »سرماخورده‌ام«، سیل اظهارنظرها و دارو و درمان‌های گیاهی و شیمیایی است که به‌ 
سمتتان سرازیر می‌شود. اما اگر می‌خواهید بدانید چه‌طوری می‌شود در ماه‌های سرد سال خطر 

سرماخوردگی را برای خودتان کمتر کنید، این گزارش ضدسرماخوردگی! را بخوانید.

این شما و این  بازیکنی که 
حالا   به رکورد افسانه‌ای 

دست پیدا  کرده است

  علایم سرماخوردگی   

 از علایم سرماخوردگی گلودرد، گرفتگی بینی، آبریزش بینی، عطسه، 
دردهای عضلانی، سردرد و تب ملایم است. شدید شدن هریک از 

این علایم ممکن است به‌خاطر عفونت حاد دستگاه تنفسی باشد، نه 
یک سرماخوردگی ساده!

  محیط‌های بسته، عامل انتقال بیماری  

 وقتی هوا سرد می‌شود، ما ناخودآگاه بودن در محیط‌های بسته را به 
فضای باز ترجیح می‌دهیم. محیط بسته یکی از عواملی است که باعث 

انتقال عفونت سرماخوردگی بین انسان‌ها می‌شود.

وقت  اسباب‌کشی
 ویروس‌هاست!
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بچه‌ای که خواب می‌دید

می‌کشد و سباستین از خواب می‌پرد، کلاس هم به را برای کمک گرفتن تکان می‌داد...« یک‌دفعه یک کشتی سوت بالا می‌آمد. آقا معلم رفته بود روی میز ـ صخره‌اش ـ و دستمالش هم آفتاب گرفته بود. یک خرچنگ پای پائولو را گاز گرفت! آب »الکساندر و دیوید داشتند قلعه شنی درست می‌کردند و ژولین لب ساحل است، کلاس درس هم به ساحل تبدیل می‌شود: بیشتر راجع به جزئیات بدانیم.  سباستین اول خواب می‌بیند هم خلاصه داستان »بچه‌ای که خواب می‌دید«. اما بهتر است و با خواب‌هایش هم‌کلاسی‌های خود را به دردسر می‌اندازد. این پسری به اسم سباستین در کلاس به خواب می‌رود. او می‌خوابد 
وضعیت عادی‌اش بازمی‌گردد، اما سباستین 
همچنان خواب‎آلود است. او خواب یک دشت 
را می‌بیند: »بین میزها که حالا به‌صورت 
اتاقک‌های چوبی درآمده بود، چمن سبز 
شد. دسته‌های گل رنگ و وارنگ جلوی 
تخته را پرکرده بود. کمد کلاس حالا دیگر 

درخت پیری بود که صدها پرنده روی 
آن آواز می‌خواندند. یک دشت پر از تپه‌های 

را  افق  کوچک و پستی‌بلندی‌های آفتاب‌خورده، 
پرکرده بود.«  وقتی سباستین خواب یک دریاچه 
کثیف و پر از تمساح را می‌بیند، معلم از شاگردها 

ساعت 6 از خواب بیدار می‌شود. او به خانه بازمی‌گردد، اما دیگر زده شده. بچه‌ها به خانه بازمی‌گردند و سباستین هم بالاخره از بچه‌ها می‌خواهد اجازه بدهند سباستین بخوابد. زنگ مدرسه مدرسه پرمی‌شود از یک عالمه روبات و موجودات مصنوعی. معلم می‌شوند. آخرین خواب سباستین درباره آدم‌های فضایی است و بگذارند سباستین بخوابد، اما وقتی زنگ می‌خورد، از او غافل سربازهای کوچک، کلید...«  معلم به این نتیجه می‌رسد که نباید داشتند بمباران کردند. یک کیسه تیله، آب‌نبات، آدامس، یابند: »بچه‌ها پسرک خوش‌خواب را با هرچه توی جیب‌هایشان کنند، بلکه از خواب بپرد و آن‌ها از این مخمصه نجات می‌خواهد هرچه دم دست دارند، به‌سوی او پرتاب 
نمی‌آید.  خوابش 
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از خبر هدیه رهبری به دانش‌آموزان کردستانی تا نام‌گذاری خیابانی به نام مرحوم آیت‌الله هاشمی مجموعه اخبار امروز ما را 
تشکیل می‌دهد. با ستون خبرهای ما همراه باشید.

 

مهر

نام‌گذاری خیابانی به نام مرحوم آیت‌الله هاشمی

رئیس کمیسیون نام‌گذاری شورای اسلامی شهر 
تهران می‌گوید که قرار است در شورای شهر 
طرحی را تصویب کنیم تا یک بوستان و خیابان به 

نام مرحوم آیت‌الله هاشمی ثبت شود.
به‌گفته آقای شاکری اگر لازم باشد حتی یکی از 
خیابان‌های مناسب شهر را به اسم ایشان تغییرنام 

می‌دهیم.

 خیابان آیت‌الله هاشمی

مهر

روزانه چقدر آب بنوشیم؟

درست است که می‌گویند باید در روز زیاد آب بنوشیم، اما 
دانشمندان می‌گویند که خوردن بیش از حد آب هم می‌تواند 
خطرناک باشد. درواقع باید به بدن اعتماد کرد و هروقت نیاز به 

آب داشتیم آب بنوشیم.
دانشمندان می‌گویند زنان باید در روز 2 لیتر و مردان 3 لیتر آب 
بنوشند. اما غذاهایی هم هستند که به بدن ما آب می‌رسانند و 

به همین خاطر لازم نیست دقیقاً به همین مقدار آب بنوشیم.

 مایه حیات

ایرنا

داعش به ایتالیا رسید

برای اولین‌بار پرچم داعش در خانه یک‌نفر که 
در ایتالیا زندگی می‌کند کشف شد. پلیس ایتالیا 
می‌گوید که این فرد عضو یک گروه تروریستی 
است که قبلاً هم سابقه حمل اسلحه و حبس 
به‌مدت حدود 4 سال داشته است. مسؤولان 
ایتالیایی می‌گویند تهدید داعش وجود دارد و 
در آینده در این کشور هم حمله‌های تروریستی 

اتفاق می‌افتد، ولی امیدواریم محدود باشد!

 چه مسؤولین نگرانی!

ایرنا

نتانیاهو، غذا رشوه می‌گیرد!

یک روزنامه صهیونیستی نوشته است نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی برای اینکه کار امتیاز دادن به بازرگان‌ها را زودتر 
انجام بدهد، از آن‌ها وعده‌های غذایی گران‌قیمت رشوه می‌گرفته 
است! این روزنامه قبلاً هم درباره پرونده فساد نتانیاهو گفته بود 
و نوشته بود پلیس اعلام کرده است که نوار صوتی ضبط شده‌ای 
در اختیار دارد که دریافت رشوه نتانیاهو از بازرگانان را ثابت 

. می‌کند

 رشوه شکمی

ایسنا

تغییرات عجیب در جام جهانی 2026

جام جهانی 2026 فوتبال با تغییرات زیادی برگزار می‌شود. قرار 
است مسابقه‌ها در ۱۶ گروه سه تیمی باشد. در هر گروه دو تیم 
به مرحله بعد صعود می‌کنند تا در دور یک‌شانزدهم نهایی برای 
رقابت با حریفان خود آماده شوند. در مرحله گروهی هم اگر 
دو تیم همه شرایط‌شان برابر شود، برای تعیین تیم صعودکننده 
ضربات پنالتی بین آن‌ها برگزار خواهد شد. این تغییرات محصول 

پیشنهادات جیانی اینفانتینو رئیس فیفاست.

 جام جهانی جدید

ایسنا

شکار پرنده هنوز ممنوع است

بعضی  به  غیرقانونی،  شکارهای  از  جدای 
بعضی  که  می‌شود  داده  مجوز  شکارچی‌ها 
پرندگان را برای فروش و مصرف شکار کنند. اما 
معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت از 
محیط‌زیست می‌گوید که فعلاً همه پروانه‌های 
شکار حذف شده است. علت این کار این است 
که در پرندگان شکاری یک نوع آنفولوآنزای خیلی 
حاد دید شده و شکارچی‌ها باید صبر کنند تا 

این بیماری پرندگان رفع بشود.

 بیچاره پرنده‌ها

تسنیم

مادربزرگ تنیسور

مادربزرگ 83 ساله آرژانتینی در این سن و سال سراغ رؤیایش 
رفته و می‌خواهد یک تنیس‌باز موفق شود. »آنا اوباردیو« در 
سال 1949میلادی به درخواست همسرش دست از تنیس کشید 
و 20 سال به خانه‌داری و تربیت 10 فرزندش مشغول شد. او حالا 
دوباره تنیس‌بازی می‌کند و بعد از پیروزی در رقابت‌های تنیس 
بالای 80 سال به رسانه‌ها گفت: »من دوست دارم رقابت کنم.«

 آفرین به این اراده

مهر

دعوای لفظی هالیوودی‌ها با ترامپ

در یک مراسم هنری، بازیگر هالیوودی به اسم »مریل استریپ« 
موقع گرفتن جایزه‌اش، کنایه‌ای به مهاجرستیزی ترامپ زد و 
گفت »هالیوود پر از خارجی است و اگر ترامپ همه را اخراج 
کند، هیچ‌چیز به‌جز فوتبال و ورزش رزمی برایش نمی‌ماند.«

ترامپ هم بلافاصله در یک شبکه اجتماعی جواب استریپ را داد و 
گفت »او یک عشق هیلاری است!« این دعوا همین‌جا تمام نشد 
و بعد از آن‌ همه هالیوودی‌ها دارند از استریپ حمایت می‌کنند و 

به ترامپ می‌گویند شایسته ریاست جمهوری نیست.

 چه آشفته‌بازاری

پانا

هدیه‌های رهبری به دانش‌آموزان 
کردستانی رسید

مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان می‌گوید که هدایایی 
شامل پوشاک که اهدایی دفتر مقام معظم رهبری هستند، بین 
دانش‌آموزان مدارس حاشیه‌ای و روستایی شهرستان سنندج 

توزیع شده است.
به‌گفته آقای قربانی امسال نهمین سالی است که این طرح اجرا 
می‌شود و در تشویق دانش‌آموزان به درس خواندن خیلی مؤثر 

است.
 ما نمی‌گیم‌ها دکترا میگن
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   همه‌چیز از اورتون شروع شد   

»وین رونی«، فرزند »توماس رونی« و »جنت ماری رونی«، 
در کراستت، لیورپول به دنیا آمد. رونی ایرلندی‌‌تبار 
است و دو برادر کوچکتر دارد. در کودکی طرفدار تیم 
اورتون بود و قهرمان دوران کودکی‌اش »دانکن فرگوسن« 
بود. رونی بعد از ورود به مدرسه پسرانه »لیورپول« در 
سن ۱۰ سالگی با شرایط دانش‌آموزی به باشگاه »اورتون« پیوست. 
رونی جزو تیم نوجوانان بود و در یکی از بازی‌های جام حذفی 
جوانان پس از به ثمر رساندن گل، پیراهن خود را از تن بیرون آورد 
و تی‌شرتی را که رویش نوشته بود »یک‌بار آبی، همیشه آبی« را 
به معرض تماشا گذاشت. از آنجایی‌که رونی هنوز زیر ۱۷ سال سن 
داشت و قادر به انعقاد قرارداد نبود، با دریافت هفتگی ۸۰ پوند 
به‌همراه خانواده‌اش در یکی از محروم‌ترین مناطق زندگی می‌کرد. 
رونی در ۱۹ اکتبر ۲۰۰۲ یعنی ۵ روز قبل از روز تولد ۱۷ سالگی‌اش 
گل پیروزی‌بخش تیمش مقابل قهرمان دوره پیش یعنی آرسنال را 
به ثمر رساند و رکورد ۳۰ بازی بدون شکست تیم لندنی را هم 

پایان داد. با این گل رونی تبدیل به جوان‌ترین گلزن 
آن زمان لیگ برتر شد. رونی در سال ۲۰۰۲ توسط 
بی‌بی‌سی ورزشی به‌عنوان شخصیت جوان سال 
انتخاب شد. در پایان فصل ۲۰۰۳ رونی با اشاره به 
ناتوانی اورتون برای ورود به عرصه بازی‌ها از مدیران 

تیم درخواست انتقال به باشگاه‌های دیگر را داشت که 
مسؤولین اورتون با عنوان اینکه مبلغ این انتقال نباید 

کمتر از ۵۰ میلیون پوند باشد، امید رونی را کاهش دادند. 
در آگوست ۲۰۰۴ قراردادی سه‌ساله از طرف اورتون با حقوق 

هفتگی ۱۲۰۰۰ پوند توسط نماینده رونی رد شد تا رقابت 
بین دو باشگاه منچستر یونایتد و نیوکاسل برای به خدمت 

گرفتن رونی همچنان ادامه داشته باشد.

   گران‌ترین جوان دنیا   

نیوکاسل با پیشنهاد ۵/۱۸ میلیون پوندی به ثبت قرارداد 
با رونی نزدیک شده بود، ولی درنهایت این منچستر 
یونایتد بود که با پیشنهاد ۶/۲۵ میلیون پوندی در این 
رقابت پیروز شد. اورتون که قبل از فروش رونی با 
مشکلات عدیده مالی دست و پنجه نرم می‌کرد، با پولی 
که از فروش رونی به‌دست آورد، توانست مشکلات مالی خود را حل 
کند. در آن زمان رونی هنوز ۱۸ سال سن داشت و ۶/۲۵ میلیون پوند 
بیشترین مبلغی بود که برای بستن قرارداد با یک بازیکن زیر ۲۰ سال 
پرداخت شده بود. بازیکن سابق اورتون رؤیای پیوستن به اولدترافورد 
را زمانی پایان داد که فقط ساعتی تا پایان زمان نقل و انتقالات در 
روز سه‌شنبه ۳۱ اوت ۲۰۰۴ فرصت باقی بود. اگر برایتان جای سؤال 

دارد که چگونه فرگوسن راضی شد تا منچستری‌ها چنین مبلغی 
را برای ستاره جوان تیم اورتون هزینه کنند، باید 
بگوییم شهرت رونی وقتی به‌عنوان یک بازیکن 

جوان در جهان بیشتر شد که آن بازی‌های 
خیره‌کننده را برای انگلستان در جام 
ملت‌های اروپا ۲۰۰۴ در پرتغال 

به نمایش گذاشت. وین در چهار 
مسابقه مقابل سوئیس و کرواسی ۴ 

گل به ثمر رساند، از جمله گل زیبایی از فاصله ۲۵ 
یاردی )۲۲ و نیم متری( در دروازه کرواسی و همین کافی 
بود تا سر الکس فرگوسن را برای امضای قرارداد با این 
گلزن فوق‌العاده متقاعد کند. سر الکس فرگوسن بعد از 
به خدمت گرفتن رونی گفت: »من خیلی خوشحالم. من 
فکر می‌کنم که ما بهترین بازیکن جوان این کشور در ۳۰ 
سال گذشته را در اختیار داریم. همه از این قرارداد احساس 

می‌کنند.« خوشحالی 

 این شما و این  بازیکنی که حالا 
 به رکورد افسانه‌ای دست پیدا  کرده است

رونی، فر مانده
 شیاطین سرخ

علیرضا گرانپایه | وین مارک رونی، تا ابتدای هفته گذشته حال و روز خوبی نداشت. روزگاری کسی فکرش را هم نمی‌کرد 
که مربی بتواند روی اسم او خط بکشد، ولی حالا چندین هفته پیاپی از او در ترکیب اصلی خبری نیست و کسی هم صدایش 
درنمی‌آید. شنبه این هفته رونی بازگشت، توپ را گرفت و به تور دروازه ردینگ چسباند تا 249 امین گل خودش با لباس 
منچستریونایتد را به ثمر برساند. حالا او در کنار بابی چارلتون قرار گرفته است و عنوان برترین گلزن تاریخ باشگاه منچستر 
را یدک می‌کشد؛ رکوردی که در آینده نزدیک به‌دست خودش خواهد شکست و او را به‌تنهایی در صدر جدول قرار خواهد 

داد. حالا رونی بعد از حدود 12 سال، رکوردی را به ثبت رسانده که حالا حالاها باقی خواهد ماند. 

عینک موسیقی

»عینک موسیقی« درباره پسربچه‌ای به اسم الکساندر است که خواندن موسیقی 

از روی نت را دوست ندارد. او همیشه نت‌ها را اشتباه می‌کند. استاد ویولن برای 

او پیشنهادی دارد؛ خرید عینک. الکساندر، عینک می‌خرد، اما این عینک، دارای 

قدرتی جادویی است و او با استفاده از آن می‌تواند به‌خوبی نت‌ها را بخواند و بنوازد: 

»عینک‌های آن پیرمرد جادویی بود. دیگر هیچ احتیاجی به یادگیری نبود. الکساندر 

عینک را به چشمش می‌زد و تمام صفحات نت موسیقی را بدون حتی یک غلط 

می‌نواخت.« الکساندر فکر می‌کند خوش‌شانسی آورده، اما او اشتباه می‌کند؛ چون 

برای هر نت موسیقی باید یک عینک بخرد. به‌مرور، الکساندر صدها عینک می‌خرد. 

استفاده از این عینک‌ها که هرکدام ویژه یک نت است، کار سخت و طاقت‌فرسایی 

است. الکساندر گاهی اشتباه می‌کند، اما یک‌‎روز اتفاقی بدتر از این موضوع رخ 

می‌دهد. مادر الکساندر، اشتباهی عینک‌ها را دور می‌ریزد: »مادر که فکر کرده بود 

آن 600 عینک یک‌جور اسباب‌بازی احمقانه است، با خودش می‌گفت: »پسر من 

دیگه این‌قدر بچه نیست که با اینا بازی کنه، الکساندر بزرگ شده!« خلاص! همه 

عینک‌ها را یک‌راست انداخت سطل آشغال.«  الکساندر با خودش فکر می‌کند 

همه این عینک‌ها را دوباره می‌خرد، اما هر آهنگ فقط یک عینک دارد. چاره‌ای 

نیست، الکساندر باید نت‌ها را یاد بگیرد. او این کار را در خانه پیرمرد عینک‌فروش 

انجام می‌دهد: »دُ، ر، می، فا، سُـل، لا، سی، دُ.« خیلی راحت بود... بالاخره یاد گرفت 

درست ویولن بزند. الکساندر حالا دیگر بلد بود تمام قطعه‌هایی را که قبلاً با عینک 
می‌زد، بدون عینک بنوازد. 

الهام صالح | داستان کتاب »مدرسه جنی‌ها« از چه قرار است؟ این موضوع در همان 
صفحه اول کتاب، فاش می‎شود: »توی کوچه‌ دهم، مدرسه‌ای هست. توی اون مدرسه، 
کلاسی هست پر از بچه‌های عجیب و غریب.« یک‌نفر که این بچه‌ها را دیده، تصمیم 
گرفته، داستان همه آن‌ها را بنویسد. اسم داستان‌های کتاب هم به این شرح است: 
»بچه‌ای که از وسط دیوارها رد می‌شد«، »عینک موسیقی«، »دخترکی که مردم را پاک 
می‌کرد«، »بچه‌ای که خواب می‌دید«، »بچه‌ای که با تصویر خودش درگیری داشت«، 
»بچه‌ای که دوست نداشت پیر شود«، »دخترانی که با مجسمه‌ها صحبت می‌کردند«، 
»جعبه جادو«، »دخترک قصه‌نویس«، »بچه‌ای که روی آب راه می‌رفت« و »بچه کِشی«.

1

خوانش کتاب »مدرسه جنی‌ها«

دانش‌آموزان کوچه دهم

پاهای مرد سیاه‌پوش 
داخل دفتر انشا فرو رفت، بعد 
ران‌هایش، بعد میان‌تنه، 

شکم، سینه، کتف‌ها، گردن، 
سرش و دست‌هایش هم در 

آخر خداحافظی کردند و در دفتر فرو 
رفتند



بچه‌ای که خواب می‌دید

می‌کشد و سباستین از خواب می‌پرد، کلاس هم به را برای کمک گرفتن تکان می‌داد...« یک‌دفعه یک کشتی سوت بالا می‌آمد. آقا معلم رفته بود روی میز ـ صخره‌اش ـ و دستمالش هم آفتاب گرفته بود. یک خرچنگ پای پائولو را گاز گرفت! آب »الکساندر و دیوید داشتند قلعه شنی درست می‌کردند و ژولین لب ساحل است، کلاس درس هم به ساحل تبدیل می‌شود: بیشتر راجع به جزئیات بدانیم.  سباستین اول خواب می‌بیند هم خلاصه داستان »بچه‌ای که خواب می‌دید«. اما بهتر است و با خواب‌هایش هم‌کلاسی‌های خود را به دردسر می‌اندازد. این پسری به اسم سباستین در کلاس به خواب می‌رود. او می‌خوابد 
وضعیت عادی‌اش بازمی‌گردد، اما سباستین 
همچنان خواب‎آلود است. او خواب یک دشت 
را می‌بیند: »بین میزها که حالا به‌صورت 
اتاقک‌های چوبی درآمده بود، چمن سبز 
شد. دسته‌های گل رنگ و وارنگ جلوی 
تخته را پرکرده بود. کمد کلاس حالا دیگر 

درخت پیری بود که صدها پرنده روی 
آن آواز می‌خواندند. یک دشت پر از تپه‌های 

را  افق  کوچک و پستی‌بلندی‌های آفتاب‌خورده، 
پرکرده بود.«  وقتی سباستین خواب یک دریاچه 
کثیف و پر از تمساح را می‌بیند، معلم از شاگردها 

ساعت 6 از خواب بیدار می‌شود. او به خانه بازمی‌گردد، اما دیگر زده شده. بچه‌ها به خانه بازمی‌گردند و سباستین هم بالاخره از بچه‌ها می‌خواهد اجازه بدهند سباستین بخوابد. زنگ مدرسه مدرسه پرمی‌شود از یک عالمه روبات و موجودات مصنوعی. معلم می‌شوند. آخرین خواب سباستین درباره آدم‌های فضایی است و بگذارند سباستین بخوابد، اما وقتی زنگ می‌خورد، از او غافل سربازهای کوچک، کلید...«  معلم به این نتیجه می‌رسد که نباید داشتند بمباران کردند. یک کیسه تیله، آب‌نبات، آدامس، یابند: »بچه‌ها پسرک خوش‌خواب را با هرچه توی جیب‌هایشان کنند، بلکه از خواب بپرد و آن‌ها از این مخمصه نجات می‌خواهد هرچه دم دست دارند، به‌سوی او پرتاب 
نمی‌آید.  خوابش 
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داستان کتاب »مدرسه جنی‌ها« از چه قرار است؟ این موضوع در همان صفحه اول کتاب، فاش می‎شود: »توی کوچه‌ دهم، مدرسه‌ای هست. توی اون 
مدرسه، کلاسی هست پر از بچه‌های عجیب و غریب.« یک‌نفر که این بچه‌ها را دیده، تصمیم گرفته، داستان همه آن‌ها را بنویسد. اسم داستان‌های کتاب 
هم به این شرح است: »بچه‌ای که از وسط دیوارها رد می‌شد«، »عینک موسیقی«، »دخترکی که مردم را پاک می‌کرد«
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   گران‌ترین جوان دنیا   

نیوکاسل با پیشنهاد ۵/۱۸ میلیون پوندی به ثبت قرارداد 
با رونی نزدیک شده بود، ولی درنهایت این منچستر 
یونایتد بود که با پیشنهاد ۶/۲۵ میلیون پوندی در این 
رقابت پیروز شد. اورتون که قبل از فروش رونی با 
مشکلات عدیده مالی دست و پنجه نرم می‌کرد، با پولی 
که از فروش رونی به‌دست آورد، توانست مشکلات مالی خود را حل 
کند. در آن زمان رونی هنوز ۱۸ سال سن داشت و ۶/۲۵ میلیون پوند 
بیشترین مبلغی بود که برای بستن قرارداد با یک بازیکن زیر ۲۰ سال 
پرداخت شده بود. بازیکن سابق اورتون رؤیای پیوستن به اولدترافورد 
را زمانی پایان داد که فقط ساعتی تا پایان زمان نقل و انتقالات در 
روز سه‌شنبه ۳۱ اوت ۲۰۰۴ فرصت باقی بود. اگر برایتان جای سؤال 

دارد که چگونه فرگوسن راضی شد تا منچستری‌ها چنین مبلغی 
را برای ستاره جوان تیم اورتون هزینه کنند، باید 
بگوییم شهرت رونی وقتی به‌عنوان یک بازیکن 

جوان در جهان بیشتر شد که آن بازی‌های 
خیره‌کننده را برای انگلستان در جام 
ملت‌های اروپا ۲۰۰۴ در پرتغال 

به نمایش گذاشت. وین در چهار 
مسابقه مقابل سوئیس و کرواسی ۴ 

گل به ثمر رساند، از جمله گل زیبایی از فاصله ۲۵ 
یاردی )۲۲ و نیم متری( در دروازه کرواسی و همین کافی 
بود تا سر الکس فرگوسن را برای امضای قرارداد با این 
گلزن فوق‌العاده متقاعد کند. سر الکس فرگوسن بعد از 
به خدمت گرفتن رونی گفت: »من خیلی خوشحالم. من 
فکر می‌کنم که ما بهترین بازیکن جوان این کشور در ۳۰ 
سال گذشته را در اختیار داریم. همه از این قرارداد احساس 

می‌کنند.« خوشحالی 

 این شما و این  بازیکنی که حالا 
 به رکورد افسانه‌ای دست پیدا  کرده است

رونی، فر مانده
 شیاطین سرخ

علیرضا گرانپایه | وین مارک رونی، تا ابتدای هفته گذشته حال و روز خوبی نداشت. روزگاری کسی فکرش را هم نمی‌کرد 
که مربی بتواند روی اسم او خط بکشد، ولی حالا چندین هفته پیاپی از او در ترکیب اصلی خبری نیست و کسی هم صدایش 
درنمی‌آید. شنبه این هفته رونی بازگشت، توپ را گرفت و به تور دروازه ردینگ چسباند تا 249 امین گل خودش با لباس 
منچستریونایتد را به ثمر برساند. حالا او در کنار بابی چارلتون قرار گرفته است و عنوان برترین گلزن تاریخ باشگاه منچستر 
را یدک می‌کشد؛ رکوردی که در آینده نزدیک به‌دست خودش خواهد شکست و او را به‌تنهایی در صدر جدول قرار خواهد 

داد. حالا رونی بعد از حدود 12 سال، رکوردی را به ثبت رسانده که حالا حالاها باقی خواهد ماند. 

   یک بازیکن، یک فرمانده  

هرچه زمان گذشت، وین رونی بیشتر در ترکیب شیاطین سرخ برای خودش جا باز 
کرد. قهرمانی‌های پیاپی در لیگ انگلیس، فتح جام حذفی و البته لیگ قهرمانان اروپا، 
او را به یک ستاره پخته تبدیل کرده بود. حالا رونی تنها یک مهاجم خوب نبود، حالا 
باید وین را فرمانده‌ای بدانیم که نه‌تنها در خط حمله، بلکه در تمام پست‌های زمین 
می‌تواند بدرخشد. آنقدر در زمین مسابقه مطمئن عمل می‌کند که فرگوسن، مویس و 
فن خال به‌راحتی او را در پست‌های مختلف آزمایش می‌کنند. مهاجم نوک، مهاجم سایه، بال راست، 
هافبک هجومی یا هافبک دفاعی فرقی نمی‌کند. مهم این است که رونی حالا فرمانده باشگاهی شده 
که روزگاری برای پوشیدن پیراهن این تیم لحظه‌شماری می‌کرد. حالا اصلاً برای او مهم نیست که 

توسط مردم انگلیس به‌عنوان زشت‌ترین بازیکن فوتبال دنیا انتخاب شده است.

گل‌های به 
یادماندنی

انتخاب 4 گل از بین 249 
گلی که تا به امروز رونی 
به ثمر رسانده، کار بسیار 
سختی است، ولی خب به 
هر سختی‌ای بود، به چهار 
انتخاب رسیدیم.

منچستر یونایتد 2
منچستر سیتی 1
 )12 فوریه 2011(

یکی از به یادماندنی‌ترین 
گل‌های تاریخ دربی منچستر. 

بازی با نتیجه‌ 1-1 پیش 
می‌رود. نانی در دقیقه 77 
توپی درون باکس سیتی 

ارسال می‌کند که با برخورد 
به مدافعین تغییرمسیر 

می‌دهد و پشت رونی می‌افتد. 
رونی می‌چرخد و با ضربه‌ای 

آکروباتیک و برگردان جو 
هارت را سر جایش میخ 

می‌کند و پیروزی را برای 
تیمش به دست می‌آورد.

وستهام یونایتد 0
منچستر یونایتد 2 

)22 مارچ 2014(

گلی که یادآور گل جاودانه 
بکام در 1996 به ویمبلدون 
بود. رونی بعد از گذشتن از 

جیمز تامکینز، از فاصله‌ 58 
یاردی )تقریباً نیمه زمین( 

توپ را از روی سر آدرین وارد 
دروازه‌ وستهام می‌کند.

منچستر یونایتد 6
فنرباغچه 2

)28 سپتامبر 2004(

رونی در اولین بازی خودش 
در چمپیونز لیگ هت 

تریک کرد. دو گل در نیمه‌ 
اول مقابل فنرباغچه با یک 

ضربه‌ِ آزاد دیوید بکام‌وار 
در نیمه‌ دوم همراه شد تا 

شروعی رویایی برای پدیده 
اولدترافورد رقم بزند.

منچستر یونایتد 2
آرسنال 0

)9 آوریل 2006(

گلی که چکیده‌ای از تمرکز، 
قدرت و دقت ضربه زدن او 

داشت. رونی سانتر میکل 
سیلوستر را از سمت چپ 

کنترل کرد و با شوتی 
فوق‌العاده دروازه‌ آرسنال 
را باز کرد.  نتیجه‌اش یک 

پیروزی به یادماندنی مقابل 
تیم آماده آن روزهای 

آرسنال شد!

بچه کِشی

داستان »بچه کِشی«، این‌طوری شروع می‌شود: »ژونتین 
احساس کرد پای چپش می‌خارد و آن را خاراند. از خواب 
بیدار شد. توی تختش بود. تکان نخورده بود. از خودش 
پرسید چه‌طوری بدون اینکه پایش را خم کند آن را خارانده؟ 
سرش را بلند کرد و منظره‌ای که دید، کمی غیرعادی بود: 
دستش حدود یک‌متر کش آمده بود!«  بله! ماجرا از این 
قرار است که دست‌ها و پاهای ژونتین کش می‌آید. او اول 
با این موضوع حسابی خودش را سرگرم می‌کند. ژونتین 
سربه‌سر برادرش »ایمریل« می‌گذارد: »درست لحظه‌ای که 
ایمیریل می‌خواست شیر بخورد، دست کائوچویی کش آمد و 
از بالا یک تیله انداخت توی کاسه‌ شیر. صورت و لباس‌های 
برادر بزرگ پر از شیر شده بود.«  ژونتین با قابلیت جدیدی 
که پیدا کرده، با خیلی‌ها شوخی می‌کند، اما در نهایت این 
موضوع برایش دردسر می‌شود: »قرار بود بچه‌ها برای جشن 
پایان سال مدرسه تمرین تئاتر کنند. داستان روباه و 
زاغ. ژونتین نقش کلاغ را بازی می‌کرد. وقتی نوبت 
ژونتین شد و او خواست روی صحنه بیاید، فراموش 
کرده بود پاهایش را از جیبش بیرون بیاورد و 
وسط صحنه پخش شد!«  مدرسه »جنی‌ها« پر از 
بچه‌های عجیب و غریبی است که استعدادهای عجیب 
و غریب دارند. این استعدادها اغلب باعث به زحمت 
افتادن آن‌ها می‌شود. یک خبرنگار درباره بچه‌های 
عجیب و غریب مدرسه کوچه دهم، مطلب می‌نویسد. 

یک نویسنده هم داستان آن‌ها را ثبت می‌کند.
خوب است بدانید او برای کتاب »مدرسه جنی‌ها« چه پایانی 
درنظر گرفته. نویسنده، داستان را این‌طور تمام می‌کند: 
»من هم دیگر نمی‌توانم برایتان داستا بنویسم چون جوهر 
خودنویسم تما شده، جوهر اضافی هم ندارَ . دیگه باید تما 

کن چو خودنو بیش‌تر از نصف کلم نمی‌نویس !« 

4
دخترک قصه‌نویس

»الِِ‌اونور«، دختری است که در 
داستان‌نویسی، تخیلی قوی دارد. او خیلی 
هم به نوشتن داستان علاقه‌مند است، اما 
یک‌روز یکی از شخصیت‌های داستانش از 
درون داستان به دنیای واقعی وارد می‌شود. 
است  بندباز  و  این شخصیت، یک دزد 

که روی سقف ساختمان روبه‌روی 
مدرسه راه می‌رود و پلیس‌ها هم 
تلاش می‌کنند او را دستگیر 

کنند: »روی سقف خانه‌ 
روبه‌رو، مأمورهای پلیس از 
بیرون  شیروانی  پنجره‌های 
را  ناشناس  مرد  و  می‌آمدند 

صدا می‌زدند و آرام‌آرام به‌طرف او 
می‌رفتند.«  »الِِ‌اونور« داستانش را 

نیمه‌کاره گذاشته؛ یعنی درست در جایی‌که 
بندباز توسط پلیس محاصره شده، بندباز از 
»الِِ‌اونور« می‌خواهد تا او را نجات بدهد. 
در نهایت هم به کلاس می‌آید و جایی را 
که از آن آمده، پیدا می‌کند: »پاهای مرد 
سیاه‌پوش داخل دفتر انشا فرو رفت، بعد 
سینه،  شکم،  میان‌تنه،  بعد  ران‌هایش، 
کتف‌ها، گردن، سرش و دست‌هایش هم 
در آخر خداحافظی کردند و در دفتر فرو 
رفتند.« اگر می‌خواهید پایان این داستان 
را بدانید، این هم پایان داستان: »همه 
زیرچشمی به کیف نگاه می‌کردند. کیف 
زیادتر از قبل باد می‌شد و با شدت خالی 
می‌شد و حتی بعضی‌وقت‌ها مثل وزغ 
بزرگ چرمی بالا و پایین می‌پرید. بچه‌ها 
می‌نوشتند، می‌نوشتند، می‌نوشتند و 
می‌نوشتند تا اجازه ندهند او از کیف بیرون 
بیاید. هنوز هم دارند می‌نویسند و منتظر 

کمک شما هستند...« 

3

خوانش کتاب »مدرسه جنی‌ها«

 بچه‌ها پسرک خوش‌خواب را با هرچه تویدانش‌آموزان کوچه دهم
 جیب‌هایشان داشتند بمباران کردند. یک کیسه
 تیله، آب‌نبات، آدامس، سربازهای کوچک،
 کلید...«  معلم به این نتیجه می‌رسد که نباید
بگذارند سباستین بخوابد

 مدرسه جنی‌ها
نویسنده: یاک ریوه

مترجم: حنیف‌رضا جابری‌پور
تهران: کاروان، کتاب‌های لوک

نوبت چاپ: اول، 1382/ 170 ص، مصور
www.caravanpubsV.net :وب‌سایت
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نخستین ایرانی که به فضا سفر کرد، یک خانم است و 
به‌خاطر سفری که به فضا کرده، خیلی مشهور شده 

است. او یک تاجر هم هست و صاحب یکی از بزرگترین 
شرکت‌های ارتباطات از راه دور است. او خیلی هم 
خلاق است و در‌کنار این‌ها یک شرکت دیگر نیز 

راه‌اندازی کرده که در زمینه خانه‌های هوشمند 
و فناوری‌های رسانه‌ای کار می‌کند. انوشه 

انصاری، 16سال پیش یعنی در سال 2000 
از طرف مجله کار آفرین به‌عنوان زن 

نمونه سال معرفی شد.

امیدی به ترامپ نیست
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برداشت و الهام آزاد

از اسماعیل فیروزی

یه گوشه یکی زل زده سوی تو
 می‌دونم می‌دونی دلش خونه نه؟
 داره عاشقت می‌شه با هر نگاهش

 مث عشق لیلی به مجنونه، نه؟
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فرضی‌زاده

الهی نفس تازه‌ای به باغ گل‌های محمدی 

ببخش و گلبرگ‌های آن گل باغ وحی را 

به شبنم‌های سلام و صلوات تازه کن. 

بارخدایا بنده‌ات را که آبروی تو بر زمین 

است، از خاک حسرت و تهیدستی برگیرو 

مگذار که این شاخه قدکشیده به آسامن 

راز بشکند به تگرگ و باد نیاز. بارالها اگر 

روزی آن سر که به سجاده تو سربلند 

است، خم شد به رنج قرض، تو مگذارش 

که به خاک بنشیند و چنانکه پیشانی‌اش 

را به سجده پذیرفتی، سربلندی‌اش راهم 

به اهل خاک ضامن باش. آمین یا رب 

العالمین.

اللّهُـمّ صَـلّ عَلىَ مُحَمّـدٍ وَ آلِـهِ، وَ هَـبْ لَِ 

الْعَافِيَـةَ مِـنْ دَيْنٍ تخُْلِـقُ بِهِ وَجْهِـي، وَ يَحَارُ 

فِيهِ ذِهْنِـي، وَ يَتَشَـعّبُ لَهُ فِكْـريِ، وَ يَطوُلُ 

بِمَُرسََـتِهِ شُغْلِ‏

وَ أعَُـوذُ بِـكَ، يَا ربَّ، مِنْ هَمّ الدّيْـنِ وَ فِكْرهِِ، 

وَ شُـغْلِ الدّيـْنِ وَ سَـهَرهِِ، فَصَـلّ عَلىَ مُحَمّدٍ 

وَ آلِـهِ، وَ أعَِـذْنِ مِنْهُ، وَ أسَْـتَجِيرُ بِـكَ، يَا ربَّ، 

مِـنْ ذِلّتِهِ فِ الْحَيَاةِ، وَ مِنْ تبَِعَتِهِ بَعْدَ الْوَفَاةِ، 

فَصَلّ عَلَ مُحَمّدٍ وَ آلِهِ، وَ أجَِرْني مِنْهُ بِوُسْـعٍ 

فَاضِلٍ أوَْ كفََـافٍ وَاصِلٍ.

خدايا بر محمد و آلش رحمت فرست، 

و مرا رهائى بخش از قرضى كه خفت آن 

آبرويم را ببرد و ذهنم را متشتت و پريشان 

كند، و فكرم براى آن پراكنده شود، و كارم 

در علاج آن به طول انجامد. و به تو پناه 

مى‏برم اى پروردگار من از غصه قرض و 

انديشه‏اش و از كار وام و بى‏خوابيش. پس 

بر محمد و آلش رحمت فرست، و مرا 

از آن پناه ده. و زنهار مى‏طلبم از تو، اى 

پروردگار من از ذلت قرض در زندگى و 

از وبال آن پس از مرگ. پس بر محمد 

و آلش رحمت فرست، و مرا به توانگرى 

سرشار، يا زندگى كفاف تا پايان كار از آن 

رهایى‌بخش.

فراز اول

دعای30صحیفه سجادیه

اشغال تبریز
در 23 دی‌ماه سال 1293 
نيروهاي آلمان و امپراتوري 
عثماني در جريان جنگ 
جهاني اول به‌سمت تبریز رفتند و 

این شهر را اشغال کردند.

تشيكل شوراي سلطنت 
بعد از آنکه مأموران شاه در 13 
آبان‌ماه سال 1357 مردم را به 
خاک و خون کشیدند، محمدرضا 
پهلوی رسماً اعلام کرد که صدای 
انقلاب مردم ایران را شنیده است 
و برای آنکه کاری کرده باشد، 
دستور داد شورای سلطنت را تشکیل 
دهند. وظیفه این شورا این بود که 
مقدمات انتقال قدرت را از شاه 
به فرزندش فراهم كند. اما ملت 
بیدار ایران متوجه مکر شاه شدند 
و دوباره به خیابان‌ها ریختند و به 
همین دلیل امام خمینی)ره( هم از 
پاریس پیام داد که به‌زودی دولت 
جدید انقلابی تشکیل خواهد داد. 
سرانجام رييس شوراي سلطنت 
در اول بهمن از سِـمت خود استعفا 
داد و شوراي‌سلطنت بدون هيچ 
اقدامي درراستاي اهداف شاه پس 
از فعاليتي كي هفته‏اي، عملاً منحل 

. شد

اولين حمله و بمباران شيميايي 
رژیم صدام عليه ايران 

دولت وقت عراق )رژیم صدام( 
بارها در جنگ با ایران از سلاح 
میکروبی و شیمیایی استفاده کرد و 
بارها قوانین و مقررات بین‌المللی 

را نقض کرد. 
سابقه اولين حمله ثبت‌شده 
شيميايي عراق به 23 دي‌ماه 
1359 شمسی بازمي‏گردد 
كه نيروهاي ايراني را در پنجاه 
يكلومتري غرب اليام، با گلوله 
شيميايي، مورد حمله قرار داد 
این  كرد.  را مصدوم  و شماري 
اولین‌باری بود که این کشور از 
سلاح شیمیایی استفاده می‌کرد، 
اما بعد از این ماجرا، این کشور 
بارها از سلاح شیمیایی استفاده 
کرد و ایران بارها از این ماجرا 
به شورای امنیت شکایت کرد. 
اما این شورا که نسبت به این 
موضوع بی‌تفاوت بود، راه را برای 
تکرار این جنایت باز گذاشت.
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اولین زن ایرانی فضانورد هم به رئیس جمهور جدید آمریکا نگاه خوش‌بینانه ندارد

        اولین فضانورد زن 

اما هیچ‌چیز به اندازه سفر به فضا او را مشهور نکرده است. او چندسال 
پیش با هزینه شخصی‌اش به‌عنوان اولین زن و اولین ایرانی به فضا 
سفر کرد و رکورددار شد. او آنقدر پولدار است که بعد از این ماجرا 
یک جایزه به نام انصاری ایکس راه‌اندازی کرد تا به پروژه‌هایی که 
برای عمومی‌تر شدن سفرهای فضایی طراحی می‌شوند، کمک کند.

   به‌توانایی‌هایتان  
  باور داشته باشید   

این فضانورد ایرانی یک توصیه 
هم به زنان کارآفرین ایران کرد 
و گفت: من به زنانی که با همه 
وجود با مشکلات می‌جنگند و 
راهشان را ادامه می‌دهند احترام 
می‌گویم  آن‌ها  به  و  می‌گذارم 
زن‌ها  به  می‌خواهند  خیلی‌ها 
کاری  نمی‌توانند  که  بقبولانند 
از پیش ببرند و ما هم خیلی 
قبول  را  حرف‌ها  این  وقت‌ها 
می‌کنیم و افسرده می‌شویم، اما 
باید این صداهای منفی را کنار 
بگذاریم و به توانایی‌هایمان باور 

باشیم. داشته 

        سرمایه‎گذاری در ایران 

مالی  نظر  از  او  آنکه  با  اما 
خیلی شرایط خوبی دارد، اما 
هنوز سرمایه‌گذاری جدی 
در ایران انجام نداده است. 
با آنکه خیلی علاقه دارد در 
ایران سرمایه‌گذاری کند، 
اما می‌گوید بهره‌برداری 
از سرمایه‌ای که می‌گذارد 
و  است  طولانی‌مدت  برایش 
به‌دنبال راهی است که بتواند 
در ایران سرمایه‌گذاری کند و 
زود هم به سرمایه‌اش برسد.

  برجام سرمایه داران را ترغیب کرد     

خانم انصاری می‌گوید: اما توافق برجام قدم مثبتی بود 
که می‌تواند سرمایه‌داران بیشتری را به‌سمت ایران جذب 
کند. همین برجام باعث شده است که فعالان تجاری دنیا 
شوق زیادی برای ورود به بازارهای ایران داشته باشند، زیرا 
نیازهای زیادی در این بازار است و خیلی از سرمایه‌داران 
تمایل پیدا کرده‌اند در بازارهای ایران فعالیت داشته باشند. 
آن‌ها می‌گویند اگر ادامه راه به همین طریق باشد، نتایج 

خوبی حاصل خواهد شد.

          امیدی به ترامپ نیست 

او درمورد انتخابات در آمریکا هم می‌گوید: وقتی نتایج ریاست 
جمهوری آمریکا روشن شد، من و خیلی‌های دیگر شوکه و 
از آینده ناامید شدیم؛ زیرا حرف‌هایی که گفته شده خیلی 
ناامیدکننده است و امیدی به ترامپ نیست، اما از آنجاکه سیستم 
آمریکا یک سیستم دموکراسی است، امیدوار هستیم که مجلس 
سنا و شورا توافق‌های صورت‌گرفته را حفظ کنند؛ چراکه جامعه 

جهانی به این توافق‌ها نیاز دارد.
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5
 وقتی نتایج ریاست
 جمهوری آمریکا
 روشن شد، من و
 خیلی‌های دیگر شوکه و
 از آینده ناامید شدیم؛ زیرا
 حرف‌هایی که گفته شده
 خیلی ناامیدکننده است و
امیدی به ترامپ نیست

 اما توافق برجام قدم
 مثبتی بود که می‌تواند
 سرمایه‌داران بیشتری
 را به‌سمت ایران جذب
 کند. همین برجام باعث
 شده است که فعالان
 تجاری دنیا شوق
 زیادی برای ورود
 به بازارهای ایران
داشته باشند


